INSTITUTO OVÍDIO MACHADO – IOM

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL DESTINADO À SELEÇÃO DE

PROFISSIONAIS PARA ATUAÇÃO NA ÁREA DA SAÚDE INDÍGENA

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA – DSEI GUAMÁ TOCANTINS – POLO BASE TUCURUÍ

CONVÊNIO Nº 878437/2018/MS

EDITAL Nº 38/2020 – IOM, DE 13 DE OUTUBRO DE 2020

COMUNICADO

O INSTITUTO OVÍDIO MACHADO - IOM, pessoa jurídica de direito privado sem fins lucrativos,

inscrito no CNPJ/MF sob o nº 07.260.939/0001-34, com sede na Rua Um, nº 4, Residencial São

Domingos II, Bairro COHAMA, São Luís/MA, CEP. 65.062-065, por meio de sua presidente,

Adriana Gama Meireles, que no uso de suas atribuições legais torna público, para

conhecimento das pessoas interessadas, EM ESPECIAL OS CANDIDATOS INSCRITOS NO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL REGIDO PELO EDITAL Nº 38/2020

- IOM, DE 13/10/2020, que em cumprimento as recomendações constantes no OFÍCIO

CIRCULAR Nº 159/2020/SESAI/GAB/SESAI/MS, datado de 16/10/2020, do Gabinete do

Secretário da Secretaria Especial de Saúde Indígena – SESAI, no sentido de corrigir regras

estabelecidas no Edital de Abertura do referido certame, a fim de atender plenamente o

Termo de Referência/SESAI que norteia os Processos Seletivos realizados por este IOM, resolve

SUSPENDER, por tempo razoável e necessário a execução de tais correções, a etapa de

inscrições do PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL REGIDO PELO

EDITAL Nº 38/2020 - IOM, DE 13/10/2020.

São Luís/MA, 16 de outubro de 2020.

Adriana Gama Meireles
Presidente

		2020-10-16T17:27:33-0300
	ADRIANA GAMA MEIRELES:02241798371